
「職長・安全衛生責任者教育」講習会開催
（関東地区）のご案内

開催日時：2019年6月24日(月)～25日(火）
１０：００～１７：００ （受付9：30-10：00）

開催場所：中小企業会館 ８階 東京都中央区銀座2-10-18

（最寄駅：銀座一丁目）

対 象 者：実務経験１年以上かつ満20歳以上で、現場において直接作業員を指揮監督する者

定 員：３０名（小人数・充実カリキュラム）

受 講 料：１名 １５，０００円（テキスト・教材費等）

申込要領：①「受講申込書」に必要事項記入のうえ、メール又はＦＡＸにて事務局宛に

お申込み下さい。(本誌同封：HPよりダウンロード可能）

申込要領：②申し込み確認後、振込先をご連絡いたします。

申込締切日：２０１９年６月13日(木)(但し、定員になり次第締め切りますので、お早めに

お申込み下さい)

持参するもの：①蛍光ペン・赤ボールペンほか筆記用具

持参するもの：②安全衛生教育手帳（お持ちの方は必ず当日受付に提出して下さい）

注意事項：

・準備等の都合により､受講者の変更、キャンセルは6月20日(木)迄です。

以降のキャンセルは受講料の全額を承ります。

・受講票は6月17日頃にお申込責任者様宛に送付いたしますので、受講者にお渡し下さい。

問合せ先： (一社）日本ディスプレイ業団体連合会事務局

TEL:０３-５５２４-３１０１ FAX:０３-３５６４-６１１６

メール jimukyoku@display.or.jp

平素は、連合会運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、我々内装仕上工事業やディスプレイ業界における展示会施設並びに商業施設などの現場にお
いての労働災害は、災害事故の大小に係らず一向に減少する傾向にありません。
一方、労働災害に遭われた当事者の方はもちろんのことですが、事業主である企業にとりましても
大きな痛手となります。企業における安全衛生管理の充実を図り、安定的経営を図るためにも現場
における安全対策が必要不可欠となります。
つきましては、この度法令に基づく安全衛生教育の一環として「職長・安全衛生責任者教育」講習
会を下記要領で開催する事となりました。貴社の社員の方のみならず協力会社の方々の参加も可能
(業種は問いません)ですので、お誘い合せのうえ是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。

上記のような安全衛生教育講習会」は各協会、
組合主催で行う事も可能です。是非、ご検討頂
き、事務局迄詳細をお問い合わせ下さい。


